



# Spreewald-Biene Honiggurken

## 425 ml Glas

### Zutaten:

Schälgurken, Wasser, Brantweinessig, Honig (4%),  
frische Zwiebeln, Zucker, frische Kräuter, Speisesalz,  
**Senfkörner**, Gewürze, natürliche Aromen

### Füllmenge:

400 g

### Abtropfgewicht:

220 g

### Durchschnittliche Nährwerte

#### je 100 g:

|                  |                |
|------------------|----------------|
| Brennwert        | 157 kJ/38 kcal |
| Eiweiß           | 0,1 g          |
| davon gesättigte |                |
| Fettsäuren       | < 0,01 g       |
| Kohlenhydrate    | 8,1 g          |
| davon Zucker     | 7,7 g          |
| Eiweiß           | 0,8 g          |
| Salz             | 1,5 g          |

**Artikelnummer:** 4015182012709

**Gebindeart:** Glasdose

**Lagerung:** Bei Raumtemperatur lagern, vor Frost und Sonne schützen.

Nach dem Öffnen kühl lagern!

**Mindesthaltbarkeit:** siehe Etikett (ca. 2,5 Jahre)

**Kennzeichnungspflichtige Allergene:** Senfkörner

**Angaben zur Gentechnik:** Das Produkt enthält keine GVO und besteht nicht aus solchen, ist nicht aus GVO hergestellt worden und enthält keine Zutaten, die aus GVO hergestellt wurden.

Müller GmbH & Co. KG Spreewälder Gemüsekonserven  
Stottoff 12/13, 03222 Lübbenau (Spreewald)  
Telefon: (03542) 2268, Telefax: (03542) 2216  
[www.spreewaldmueller.de](http://www.spreewaldmueller.de), [info@spreewaldmueller.de](mailto:info@spreewaldmueller.de)





Produktspezifikation

|                            |  |   |                            |
|----------------------------|--|---|----------------------------|
| <b>Hersteller</b>          | Müller GmbH & Co.KG<br>Stottoff 12-13<br>03222 Lübbenau  | <b>Telefon /<br/>Fax</b>  | 03542-2268 /<br>03542-2216 |
| <b>Produktname</b>         | Honigbiene   | <b>Stand</b>  |                            |
| <b>Artikelnummer</b>       | 4015182012709  |   |                            |
| <b>Gebindeart</b>          | Glasdose   | <b>Volumen</b>  | 425 g                      |
| <b>Füllmenge</b>           | 400 g  |   |                            |
| <b>Abtropfgewicht</b>      | 220 g  |   |                            |
| <b>Produktbeschreibung</b> | Sterilkonserve durch Pasteurisation haltbar gemacht.   |   |                            |
| <b>Zutaten</b>             | Schälgurken, Wasser, Branntweinessig, Honig (4%), frische Zwiebeln, Zucker, frische Kräuter, Speisesalz, <b>Senfkörner</b> , Gewürze, natürliche Aromen      |   |                            |
| <b>Nährwerte je 100g</b>   | Brennwert<br>Fett<br>davon gesättigte Fettsäuren<br>Kohlenhydrate<br>davon Zucker<br>Eiweiß<br>Salz  | 157 kJ / 38 kcal<br>0,1 g<br>< 0,01 g<br>8,1 g<br>7,7 g<br>0,8 g<br>1,5 g |                            |
| <b>Verbraucherhinweise</b> | Allergene beachten, für die vegetarische Ernährung geeignet, ansonsten keine Einschränkungen   |   |                            |
| <b>Lagerung</b>            | Bei Raumtemperatur lagern, vor Frost und Sonne schützen. Nach dem Öffnen kühl lagern!  |   |                            |
| <b>MHD</b>                 | 30 Monate  |   |                            |
| <b>Allergendeclaration</b> | Enthält Senfkörner   |   |                            |
| <b>GVO</b>                 | Das Produkt enthält keine GVO und besteht nicht aus solchen, ist nicht aus GVO hergestellt worden und enthält keine Zutaten, die aus GVO hergestellt wurden. |   |                            |